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Pamiętamy o ¿ołnierzach w Afganistanie!
Ponad stu ¿ołnierzy z 56. Kujawskiego Pułku Śmigłowców Bojowych pod dowództwem ppłk. dypl. nawigatora Jerzego Niestraty przebywa obecnie na misji 

pokojowej w Afganistanie. Pamiętając o naszych ¿ołnierzach Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza przesłał do Afganistanu świąteczne ¿yczenia oraz paczki, 
w których obok opłatka znalazły się tak¿e świąteczne upominki. 

Do naszej redakcji dotarły równie¿ ¿yczenia bo¿onarodzeniowe od inowrocławskich ¿ołnierzy w Afganistanie dla mieszkańców naszego miasta: - Drodzy 
mieszkańcy Inowrocławia! Z okazji nadchodzących Świąt Bo¿ego Narodzenia oraz Nowego 2009 Roku w imieniu ¿ołnierzy Samodzielnej Grupy Powietrznej 
i swoim własnym pragnę zło¿yć Wam, inowrocławianie, najserdeczniejsze ¿yczenia zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. Dowódca SGP ppłk. dypl. nawi-
gator Jerzy Niestrata. Na zdjęciu poni¿ej inowrocławianie na misji w Afganistanie. 

Szanowni Państwo!

Wraz z grudniowym numerem informatora 
„Nasze Miasto Inowrocław” 

przyjmijcie Państwo 
najserdeczniejsze ¿yczenia noworoczne. 

Niech wszystkie dni Nowego 2009 Roku 
wypełnione będą Bo¿ą łaską. 

Oby niegasnąca nadzieja 
towarzyszyła Państwu 

w pokonywaniu codziennych trudności, 
a miłość i zrozumienie 
niech zawsze goszczą 

w ka¿dym inowrocławskim domu. 

Rozrywka na lodzie!

Amatorzy jazdy figurowej na lodzie w naszym mieście mogą korzystać 
z dwóch sztucznych sezonowych lodowisk. Jedno powstało w pobli¿u „Wodne-
go Parku” (ul. Toruńska 46-48), a drugie zlokalizowano obok Gimnazjum nr 3 
(ul. Władysława Łokietka 3). Chętnych nie brakuje. Za godzinę ślizgania 
osoby indywidualne muszą zapłacić 1,50 zł. Dziesięć godzin nauki jazdy na 
lodzie to koszt 75 zł od osoby. Ponadto mo¿na wypo¿yczyć ły¿wy (3 zł za 
godzinę), kask (1 zł za godzinę), a nawet kij hokejowy wraz z krą¿kiem (2 zł 
za godzinę). Warto podkreślić, i¿ do ka¿dej godziny korzystania z lodowisk 
przez osoby indywidualne z bud¿etu miasta dopłacane jest ponad 6 zł. Poza 
tym uczniowie inowrocławskich szkół w ramach zajęć wychowania fizycz-
nego ślizgają się za darmo. Od poniedziałku do piątku lodowiska dla osób 
indywidualnych czynne są w godz. 16.00-22.00, a w soboty i niedziele w godz. 
10.00-22.00. Serdecznie zapraszamy! 

Ryszard Brejza 
Prezydent

Miasta Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej Inowrocławia

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Z archiwum 56. KPŚB
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Chciałbym się dowiedzieć, ile pieniędzy miasto 
przeznaczy w przyszłym roku na wspieranie zadań 
organizacji pozarządowych?

- W projekcie bud¿etu Inowrocławia na 2009 r. plano-
wane jest dla organizacji pozarządowych prawie 1 mln 200 
tys. zł. To jest prawie 300 tys. zł więcej ani¿eli w 2008 r. 
Znaczna część tych pieniędzy, bo a¿ 500 tys. zł przezna-
czona zostanie na kulturę fizyczną i sport. Ponad 100 tys. 
zł otrzymają stowarzyszenia zajmujące się wspieraniem 
przedsiębiorczości. Podobna suma będzie wydana na 
prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych. Po 100 tys. 
zł zaplanowaliśmy na zadania z zakresu: ochrony zdro-
wia, prowadzenie magazynu odzie¿y i mebli oraz banku 
¿ywności, kulturę i dziedzictwo narodowe. Oczywiście 

będziemy tak¿e wspierać organizację wypoczynku dzieci 
i młodzie¿y oraz pomoc społeczną. 

Zakończono pierwszy etap rewitalizacji Parku 
Solankowego. Przyznaję, ¿e Solanki wyglądają du¿o 
lepiej. Co jeszcze zamierzacie Państwo zrobić?

- Na lata 2007-2013 miasto otrzymało ponad 15 mln 
euro wsparcia z Unii Europejskiej. Część tych pieniędzy 
przeznaczona zostanie m.in. na współfinansowanie 
rewitalizacji Parku Solankowego. W pierwszym etapie na-
szych działań w Solankach np. zmodernizowaliśmy alejki 
parkowe, zainstalowaliśmy ponad czterdzieści latarń, 
powstał system nawadniania dywanów kwiatowych. Tych 
zmian było wiele, ale to jeszcze nie koniec. Choć ju¿ dzisiaj 
zachęcam wszystkich inowrocławian i naszych gości do 
spacerów w Solankach. 

W drugim etapie rewitalizacji planujemy rozbudowę 
Parku Solankowego poprzez poszerzenie tego terenu 
o grunty m.in. pozyskane od Agencji Rynku Rolnego. Po-

nadto powstanie budynek, w którym znajdować się będzie 
m.in. pijalnia wód mineralnych. W kolejnych latach chcemy 
przebudować basen odkryty zlokalizowany przy ul. Świę-
tokrzyskiej. Częściowo będzie to obiekt zadaszony. Obok 
ma powstać np. plac zabaw dla dzieci oraz kręgielnia. 

Jak podczas zimy będą wyglądały drogi w mieście? 
Czy opady śniegu nie zaskoczą drogowców? 

- Na razie zima jeszcze zbyt mocno drogowcom nie do-
kucza. Drogi jak dotąd nie były zaśnie¿one. Mimo to mamy 
podpisane umowy z Przedsiębiorstwem Robót Publicznych 
„Inodrog” oraz Zakładem Robót Publicznych. W przyszłym 
roku planujemy przeznaczyć na zimowe utrzymanie dróg 
200 tys. zł. Ponadto prawdopodobnie nie wykorzystamy 
wszystkich środków z 2008 r. 

Oczywiście mówmy wyłącznie o drogach podległych 
miastu. W Inowrocławiu bowiem za część dróg odpowia-
da tak¿e starosta, marszałek oraz rząd poprzez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poni¿ej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospo-

darczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie 
realizacji bądź zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:

- budowa chodników – 59 Pułku Pie-
choty, Budowlana i Józefa Piłsudskiego, 

- budowa ście¿ek rowerowych – ulice: 
59 Pułku Piechoty – Budowlana, Janusza 
Kusocińskiego, Szarych Szeregów – Lu-
dwika Bła¿ka, 

- trwają prace projektowe ulic plano-
wanych do budowy w 2009 r., 

- przygotowywany jest przetarg na 
opracowanie dokumentacji projekto-
wych na budowę ulic przewidzianych 
do realizacji w 2010 r., tj. ulic: Kazimierza 
Jagiellończyka, Jakuba Jasińskiego, Mile-
nijna, przedłu¿enie Szarych Szeregów do 
Grochowej, Marcina Strachanowskiego 
i Zamknięta. 

Przygotowywane i trwające proce-
dury przetargowe:

- zaprojektowanie i wykonanie figury 
św. Jadwigi Królowej, 

- zaprojektowanie i wybudowanie fon-
tanny na Rynku, 

- budowa ulic: Piotra Bartoszcze (od 
ul. Stanisława Szenica do ul. Powstań-
ców Warszawy), Rogowej i  Kazimierza 
Burzyńskiego (z odcinkiem ul. Rodu 
Czaplów), 

- budowa kanalizacji przy Szosie Bydgo-
skiej (uzbrojenie terenu inwestycyjnego), 

- budowa parku linowego w pobli¿u 
Tę¿ni Solankowej. 

Inwestycje w trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie:

- budowa budynku socjalnego – ul. Woj-
ska Polskiego, 

- przebudowa ul. Kornela Makuszyńskiego 
(od skrzy¿owania z ul. Marii Kownackiej do 
skrzy¿owania z ul. Jana Marcina Szancera), 

- budowa boiska sportowego w ramach 
programu „Moje boisko – Orlik 2012” – na 
terenie SP 4, 

- przebudowa krytej pływalni „Delfin”, 
- remont pomieszczeń przy ul. Prezyden-

ta Gabriela Narutowicza 60, 
- budowa pawilonu ogrodowego na tere-

nie placu zabaw „Miś” – Os. Rąbin, 
- budowa kanalizacji sanitarnej – ulice: 

Karola Marcinkowskiego, Karola Libelta 
i Metalowców, 

- budowa chodnika wzdłu¿ drogi we-
wnętrznej przy al. Niepodległości, 

- budowa ul. Staropoznańskiej (od 
ul. Leona Czaplickiego do ul. Cichej wraz 
z chodnikiem do ul. Wspólnej), 

- budowa parku rekreacyjno-rehabili-
tacyjnego dla dorosłych w pobli¿u Tę¿ni 
Solankowej. 

Inwestycje zakończone:
 - przebudowa łącznika ulic: Bolesława 

Chrobrego – Marulewskiej, 
- budowa oświetlenia – ulice: Szymbor-

ska, Popowicka i Niezapominajki, 
- rewitalizacja Solanek – I etap.

Dwa spośród trzech kortów tenisowych przy ul. Daniela Rakowicza zostały zadaszone (na zdjęciu). Hale 
są ogrzewane i oświetlone. Do końca kwietnia obowiązuje następujący cennik: za godzinę w dni powszednie 
do godz. 15.00 – 35 zł (ulgowy – 25 zł), po godz. 15.00 – 50 zł (ulgowy – 35 zł); w soboty i niedziele – 50 zł 
(nie ma ulgowych). Ponadto mo¿na wykupić karnety: 1 godzina tygodniowo przez cały sezon (tj. od listopada 
do końca kwietnia) – do godz. 15.00: 700 zł (nie ma ulgowych) i po godz. 15.00: 1 000 zł (nie ma ulgowych); 
10-godzinny – do godz. 15.00: 300 zł (nie ma ulgowych) i po godz. 15.00 – 450 zł (nie ma ulgowych). 

W pobli¿u Szkoły Podstawowej nr 4 powstało miasteczko ruchu drogowego (na zdjęciu). 
Powstały ście¿ki pieszo-rowerowe, ście¿ki ruchu z kostki brukowej oraz małe rondo. Miasteczko 
ma słu¿yć dzieciom przygotowującym się do zdania egzaminu na kartę rowerową. Budowa 
miasteczka komunikacyjnego pochłonęła z bud¿etu miasta kwotę prawie 76 tys. zł. Dofinanso-
wanie na tę inwestycję w kwocie 50 tys. zł przekazał Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
z Bydgoszczy.

Przebudowano  łącznik ulic: Bolesława Chrobrego – Marulewska. 

Ul. Stefana Czarnieckiego tu¿ po zakończeniu modernizacji.
Fot. Grzegorz Pokorzyński

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Segregacja się opłaca
Warto segregować odpady. W ten sposób chronimy bowiem nie tylko środowisko, ale tak¿e domowe bud¿ety.

Chcesz mniej płacić?
Od stycznia 2009 r. wzrasta tzw. opłata marszałkowska 

za składowanie śmieci nieposegregowanych na wysypisku. 
W związku z tym prawdopodobnie od stycznia tak¿e inowro-
cławianie będą musieli więcej płacić. Planuje się, ¿e dla firm wy-
wozowych będzie to wzrost o 30 zł za tonę, czyli cena ze 150 zł 
zmieni się na 180 zł. Dla porównania tona składowania od-
padów posegregowanych obecnie wynosi 1 zł, a w przyszłym 
roku ma to być 2 zł. W związku z tym bez wątpienia opłaca się 
segregować śmieci. Tym bardziej, ¿e chronimy w ten sposób 
przyrodę. Dzisiaj ju¿ chyba nikogo nie trzeba przekonywać, 
i¿ powtórne wykorzystanie odpadów to tak naprawdę same 
korzyści, bowiem np. tona odzyskanej makulatury pozwala 
zaoszczędzić 1200 litrów wody. 

Przypomnijmy, w ubiegłym roku koszt wywozu i składowa-
nia tony nieposegregowanych śmieci wzrósł o 60 zł. Była to 
istotna zmiana, tym bardziej, ¿e wcześniej przez siedem lat 
ceny pozostawały na stałym poziomie 90 zł za tonę. Pod-

wy¿ka ta wiązała się ze zwiększeniem przez Radę Ministrów 
opłat za korzystanie ze środowiska. Wynikało to z wymogów 
prawa unijnego. Warto podkreślić, i¿ uzyskane z podwy¿ki 
środki, miasto ma obowiązek w całości przekazać do bud¿etu 
marszałka województwa. 

Mniejsze pojemniki
Śmieci w Inowrocławiu wywo¿one są standardowo raz na 

dwa tygodnie. Chyba, ¿e administrator budynków podejmie 
decyzję, ¿e nale¿y to robić częściej. Dochodzi jednak do takiej 
sytuacji, ¿e w danym gospodarstwie domowym (dotyczy 
domków jednorodzinnych) zamieszkuje tak mało osób, ¿e 
nie są oni w stanie zapełnić w ciągu dwóch tygodni obecnie 
dostarczanych pojemników. W takim przypadku Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, które obejmuje 
większość inowrocławskiego rynku wywozu śmieci, deklaruje, 
¿e po otrzymaniu takiego sygnału od mieszkańców, mo¿liwa 
będzie zmiana pojemników na mniejsze (np. sześćdziesięcioli-
trowe) i w ten sposób obni¿enie opłat. 

Poni¿ej przedstawiamy przykłady, co 
nale¿y wrzucać do poszczególnych po-
jemników przeznaczonych do selektywnej 
zbiórki, a czego unikać. 

PLASTIK – wrzucamy: zgniecione twarde 
tworzywa sztuczne, kubki po produktach 
mlecznych, tacki po owocach i warzywach, 
plastikowe butelki po płynach, pojemniki 
z tworzywa sztucznego, plastikowe opako-
wania, folie; nie wrzucamy: opakowań po 
farbach, lakierach, butelek i pojemników z za-
wartością, tworzyw sztucznych budowlanych. 

SZKŁO – wrzucamy: szklane butelki jedno-
razowe, słoiki po przetworach bez nakrętek, 
butelki po napojach, czystą stłuczkę szklaną 
opakowaniową; nie wrzucamy: szkła okien-
nego, zbrojonego, luster, ¿arówek, naczyń 
¿aroodpornych.. 

PAPIER – wrzucamy: gazety, katalogi, 
prospekty, papier, karton, tekturę falistą; nie 
wrzucamy: tapet, opakowań po mro¿onkach. 

Opłaty na koniec 
miesiąca

Osoby o niskich dochodach, w tym emeryci i renci-
ści mieszkający w lokalach komunalnych będą mogli 
ustalać indywidualnie termin uiszczenia opłat za 
najem. Do końca roku muszą zło¿yć w tej sprawie 
wniosek w PGKiM-ie.

Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza uwzględnił 
tym samym liczne postulaty zgłaszane przez mieszkań-
ców miasta dotyczące terminu uiszczania opłat za najem 
lokali komunalnych. Renciści i emeryci wielokrotnie wska-
zywali, ¿e obowiązujący termin regulowania nale¿ności 
za czynsz do 10 ka¿dego miesiąca jest dla nich kłopotliwy 
z uwagi na to, ¿e renty i emerytury otrzymują oni w ter-
minie późniejszym.   

W celu ustalenia indywidualnego terminu wnosze-
nia opłat nale¿y zło¿yć wniosek do Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy ul. ks. 
Piotra Wawrzyniaka 33 i uzasadnić zmianę tego terminu. 
Ka¿dy taki wniosek będzie rozpatrywany indywidualnie. 
Mieszkańcy lokali komunalnych, w szczególności osoby, 
które otrzymują wynagrodzenia z tytułu rent i emerytur 
w terminie późniejszym ni¿ data uregulowania czynszu, 
powinni zło¿yć taki wniosek do końca grudnia br.     

Osoby, które otrzymały noty odsetkowe za nietermi-
nowe uiszczenie nale¿ności czynszowej, będą mogły 
ubiegać się o umorzenie naliczonych odsetek. W tej 
sprawie zainteresowane osoby powinny zło¿yć tak¿e 
uzasadniony wniosek w PGKiM-ie.     (MD)

Przebudowa dróg 
lokalnych 

W ramach „Narodowego Programu Przebudo-
wy Dróg Lokalnych 2008-2011” miasto otrzyma 
połowę pieniędzy potrzebnych na przebudowę 
i modernizację ulic: gen. Franciszka Kleeberga, 
Janusza Kusocińskiego oraz fragmentu ul. Józefa 
Piłsudskiego (nowy odcinek od ul. Wojska Polskie-
go do ul. Macieja Wierzbińskiego).

Inwestycja kosztować będzie ponad 3 mln zł. Plano-
wane jest przebudowanie miejsc parkingowych, chod-
ników i ście¿ek rowerowych. Jezdnia ul. gen. Franciszka 
Kleeberga zostanie poszerzona. Wszystko to w ramach 
wniosku zgłoszonego przez miasto Inowrocław. Warto 
zaznaczyć, i¿ nasz projekt był jednym z dziewiętnastu 
zaakceptowanych do realizacji pośród osiemdziesięciu 
trzech z województwa kujawsko-pomorskiego. 

Akceptację uzyskał równie¿ wniosek przedstawiony 
przez Powiat Inowrocławski. Projekt ten obejmuje 
modernizację ulic Macieja Wierzbińskiego, Święto-
krzyskiej i części ul. Szymborskiej (do ul. Andrzeja). 
– Wniosek był wspierany w ramach partnerstwa 
przez miasto, które zadeklarowało udzielenie dotacji 
na przebudowę ul. Macieja Wierzbińskiego oraz 
pokrycie kosztów wymiany kanalizacji w ciągu ul. 
Świętokrzyskiej – stwierdził Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza. 

Prace w ramach obu projektów zgodnie z planem mają 
zostać zakończone do końca listopada 2009 r.   (bud)

Przynieś zu¿yty 
sprzęt!

Kontynuowana jest akcja nieodpłatnego zbie-
rania zu¿ytego sprzętu elektrycznego i elektro-
nicznego. 

Do marca 2009 r. zbiórka prowadzona będzie 
w czterech punktach miasta w godz. 13.00-17.00:

- ka¿dy pierwszy piątek miesiąca 
ul. Wojska Polskiego 13, 

- ka¿dy drugi piątek miesiąca 
ul. Bolesława Krzywoustego 33, 
- ka¿dy trzeci piątek miesiąca 
al. Mikołaja Kopernika 4/ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 13, 

- ka¿dy czwarty piątek miesiąca 
ul. Jana Kilińskiego (parking strze¿ony).

Zu¿yte pralki, lodówki itp. mo¿na tak¿e dostar-
czać do Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych, 
ul. Bagienna 77, od poniedziałku do piątku w godz. 
7.00-18.00 oraz w soboty w godz. 7.00-14.00. 

ZUOK organizuje równie¿ akcję zbierania zu¿ytych 
ogniw galwanicznych (tj. baterii i małych akumulato-
rów). Placówki zainteresowane bezpłatnym otrzyma-
niem pojemnika do zbiórki zu¿ytych baterii, powinny 
kontaktować się z Zakładem Utylizacji Odpadów Ko-
munalnych. Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod 
nr. tel. 052-35-27-613. 

Przyciągnąć inwestora 
Tytuł laureata trzeciej edycji ogólnopolskiego konkur-

su „Grunt na medal” otrzymał teren inwestycyjny przy 
ul. Pakoskiej (zlokalizowany na obrze¿ach miasta, przy 
drodze nr 251 Inowrocław – ¯nin, w rejonie magistrali 
kolejowej Inowrocław-Poznań; w pobli¿u: Wydział 
Konfekcjonowania Soli IKS “Solino”, rozlewnia gazu 
płynnego). Nagroda w konkursie oznacza promocję te-
renu i większą szansę na przyciągnięcie potencjalnego 
inwestora. Z całej Polski a¿ dwieście dwadzieścia gmin 
zgłosiło swoje wnioski. W województwie kujawsko-
pomorskim gminy przesłały dwadzieścia sześć ofert 
inwestycyjnych, z czego wyłoniono ośmiu laureatów 
konkursu. Organizatorami tego przedsięwzięcia byli 
marszałkowie województw oraz Polska Agencja Infor-
macji i Inwestycji Zagranicznych. 
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Zapraszamy na wykłady!

Stypendia dla artystów 
Po raz pierwszy w tym roku Prezydent Inowrocławia 

Ryszard Brejza przyznał stypendia artystyczne. Otrzy-
mali je: Danuta Nawrocka za cykl dwunastu plakatów 
promujących uroczystości miejskie oraz Leonard Pysz-
kowski – autor albumu fotografii „Barwy soli” prezen-
tujących piękno nieistniejącej ju¿ obecnie kopalni Solno. 

Na konkurs wpłynęło kilkanaście wniosków. Wśród 
zgłoszonych pomysłów były m.in. na wydanie albumu, 
tomików poezji, organizowanie festiwalu, wystaw, na-
kręcenie filmu krótkometra¿owego, performance oraz 
propagowanie sztuki ludowej i rękodzieła. Tegoroczni 
zwycięzcy na realizację zaproponowanych projektów 
otrzymali 17,5 tys. zł. 

Plakaty Danuty Nawrockiej dotyczą takich wydarzeń 
jak np. Inowrocławska Wystawa Gospodarcza, Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy, Forum Ratownictwa, 
Inowrocławska Gala Operowo-Operetkowa. Natomiast 
publikacja Leona Pyszkowskiego to zbiór ok. stu foto-
grafii w niezwykle interesujący sposób prezentujących 
wyrobiska solne inowrocławskiej kopalni. Album Leona 
Pyszkowskiego ukazał się w nakładzie 700 egzempla-
rzy i prawdopodobnie ju¿ wkrótce będzie dostępny 
w księgarniach. 

Jednocześnie informujemy, ¿e do końca lutego 
2009 r. osoby zajmujące się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury i ochroną zabytków, mogą 
składać w Urzędzie Miasta Inowrocławia wnioski 
o stypendia, które Prezydent Inowrocławia przyzna 
w przyszłym roku. Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać 
pod nr. tel. 052-35-55-291. 

Komunikaty
- pięć inowrocławskich firm zostało wyró¿nionych 

w tegorocznej edycji Programu Promocji Kultury Przed-
siębiorczości „Przedsiębiorstwo Fair Play”. I tak „Złota 
Statuetka Przedsiębiorstwo Fair Play” trafiła do Przed-
siębiorstwa Handlowo-Usługowego „Rolmet” Sławomira 
Dąbrowskiego i Krzysztofa Lewandowskiego. „Złoty 
Certyfikat Przedsiębiorstwo Fair Play” zdobyła spółka „El-
Pomiar”. Natomiast Certyfikaty „Przedsiębiorstwo Fair 
Play” przyznano: spółce „Transoda”, Przedsiębiorstwu 
Produkcyjno-Usługowemu „Efekt” Ewy Orzechowskiej 
oraz firmie „Ferrum” Ewy i Artura Wójcików. Celem 
programu jest przede wszystkim promowanie etyki 
w działalności gospodarczej, rzetelnego postępowania 
z klientami, kontrahentami, pracownikami, wspólnikami 
i lokalną społecznością. Ocenianie są wszystkie aspekty 
działalności firmy, w szczególności sposób i styl prowa-
dzenia przedsiębiorstwa, 

- w listopadzie br. odbyła się inauguracyjna sesja Mło-
dzie¿owej Rady Miejskiej Inowrocławia, podczas której 

wybrano prezydium „parlamentu młodych”. Rada liczy 
18 rajców będących reprezentantami inowrocławskich 
szkół ponadgimnazjalnych. Nowymi radnymi są: Kamil 
Gofron, Piotr Gondek, Weronika Szymandera (I LO); 
Kacper Polasik (II LO); Marta Baranowska, Aleksandra 
Kędziora, Magdalena Kołodziej (III LO); Michał Gasiuk, 
Renata Kierek, Marta Mazur (ZSP nr 1); Aneta Kunkiel 
(ZSP nr 2); Natalia Głowacka, Mateusz Matuszak, 
Aleksandra Rymut (ZSP nr 3); Kamil Andryszak, Klaudia 
Piątek, Mateusz Romanowski (ZSP nr 4) i Miłosz War-
dański (ZSP nr 5). Radni dokonali wyboru swoich władz. 
Przewodniczącym został Kamil Andryszak, zastępcami: 
Klaudia Piątek i Mateusz Romanowski, sekretarzem – 
Aneta Kunkiel. Nad prawidłowym przebiegiem wyborów 
czuwała Miejska Komisja Wyborcza w składzie: Mateusz 
Antczak, Marta Oczachowska i Damian Polak, 

- Prezydent Inowrocławia – jak co roku – przekazał 
połowę swego grudniowego wynagrodzenia na cele 
charytatywne. Ponad 3 tys. zł trafiło do m.in. świetlic 
socjoterapeutycznych, Polskiego Towarzystwa Diabe-
tyków, Polskiego Towarzystwa Głuchych, Schroniska dla 
Bezdomnych im. św. Brata Alberta,

- znamy wyniki zorganizowanego przez Urząd Miasta 
Inowrocław konkursu „Inowrocław w trzech wymia-
rach” na wykonanie wizualizacji obiektów Inowrocławia 
w formacie 3D. Pierwsze miejsce przyznano Pawłowi 
Szroederowi (Piła) za wykonanie wizualizacji kościoła pw. 
Zwiastowania Najświętszej Marii Pannie, drugie miejsce 
zajął Mariusz Kubczak (Września), który przygotował 
w formacie 3D projekt kamienicy przy ul. Solankowej 
30, trzecie miejsce przypadło w udziale Arkadiuszowi 
Pawłowskiemu (Międzyrzecz Podlaski) za wizualizację 
budynku Banku Spółdzielczego przy ul. Solankowej 11. 
Ponadto wyró¿niona wizualizacje: Macieja Więzow-
skiego – bazylika mniejsza Imienia Najświętszej Marii 
Panny, Arkadiuszowi Szadkowskiemu – bazylika mniejsza 
Imienia Najświętszej Marii Panny, Arkadiuszowi Pawłow-
skiemu – bazylika mniejsza Imienia Najświętszej Marii 
Panny, Michałowi Sowie – tę¿nia solankowa, Katarzynie 
Szkudlarek – hala widowiskowo-sportowa, Pawłowi 
Szroederowi – kościół pw. św. Mikołaja, Sebastianowi 
Nowakowi – bazylika mniejsza Imienia Najświętszej Marii 
Panny i Wojciechowi Zbytkowi – Zakład Poligraficzno-
Wydawniczy „Pozkal”. Serdecznie gratulujemy! 

„A jednak się kręci – astronomia 400 lat po Gali-
leuszu” – tak zatytułowano cykl wykładów, które 
wygłoszą w przyszłym roku m.in. w naszym mieście, 
pracownicy naukowi Centrum Astronomii Uniwer-
sytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Rok 2009 Organizacja Narodów Zjednoczonych 
ogłosiła Rokiem Astronomii, jako ¿e w tym roku mija 
400 lat od pierwszych obserwacji astronomicznych 
dokonanych za pomocą lunety przez Galileusza. Stąd 
pomysł zorganizowania wykładów poświęconych m.in. 
współczesnej wiedzy o kosmosie. Oprócz Inowrocławia, 
zajęcia prowadzone będą tak¿e w Bydgoszczy, Toruniu 
i Włocławku. W naszym mieście salami wykładowymi 
staną się pomieszczenia I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Jana Kasprowicza, które w Inowrocławiu jest współorga-
nizatorem tego przedsięwzięcia. To właśnie tam o godz. 

17.00 raz w miesiącu (poza wakacjami) rozpoczynać się 
będą wykłady. Zajęcia przeprowadzone zostaną według 
następującego harmonogramu: 

- 7.01.2009 r.: dr hab. Andrzej Niedzielski, „Pennsyl-
wańsko-toruński projekt poszukiwań planet poza Ukła-
dem Słonecznym“, 

- 4.02.2009 r.: dr hab. Andrzej Strobel, prof. UMK, 
„Droga Mleczna – nasz kosmiczny dom“, 

- 4.03.2009 r.: dr hab., Maciej Mikołajewski, „Najpięk-
niejsze odkrycia toruńskich teleskopów“, 

- 1.04.2009 r.: dr Magdalena Kunert-Bajraszewska, 
„Zobaczyć niewidzialne, czyli załó¿my radiowe okulary”, 

- 6.05.2009 r.: prof. dr hab. Jacek Krełowski, „Zło¿one 
związki chemiczne w przestrzeni – mo¿liwe początki 
¿ycia“, 

- 3.06.2009 r.: dr Anna Bartkiewicz, „Podglądając naro-

dziny masywnych gwiazd”, 
- 2.09.2009 r.: dr hab. Andrzej Marecki, „Kiedy galakty-

ce przysługuje miano aktywnej?“, 
- 7.10.2009 r.: prof. dr hab. Bronisław Rudak (CAMK 

PAN), „Czarne dziury – czarne perły Wszechświata“, 
- 4.11.2009 r.: dr hab. Michał Hanasz, prof. UMK, 

„Wszechświat w symulacjach komputerowych”,
- 2.12.2009 r.: prof. dr. hab. Andrzej Kus, „Kosmiczna 

mikrofalówka“. 
Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać drogą elektro-

niczną – e-mail: amr@astro.umk.pl lub telefonicznie 
– 056-61-13-032. 

Warto podkreślić, i¿ na terenie I LO w przyszłości ma 
powstać Astro-Baza, czyli szkolne obserwatorium astro-
nomiczne. Będzie to jeden z jedenastu tego typu obiek-
tów w województwie kujawsko-pomorskim.  (bud) 

Z partnerską wizytą 

Z trzydniową wizytą przebywał niedawno w Inowrocławiu burmistrz naszego miasta partner-
skiego Bad Oeynhausen Klaus Mueller Zahlmann. Był on gościem Prezydenta Inowrocławia Ryszarda 
Brejzy i Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia Tomasza Marcinkowskiego. Przyjaciel z Nie-
miec ponadto m.in. obejrzał zbiory Muzeum im. Jana Kasprowicza, zwiedził Zakład Poligraficzno-Wy-
dawniczy „Pozkal” (na zdjęciu), wziął udział w koncercie zorganizowanym z okazji Festiwalu Muzyki 
Organowej oraz uczestniczył w uroczystościach związanych z ustanowieniem Dnia Patronki. 

Fot. Beata Zarzycka
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Mister Budownictwa 2008

Nowo wybudowany funkcjonalny i nowoczesny budynek 
fi rmy „Totem” zdobył tytuł „Mistera Budownictwa 2008”. 
Nowo wybudowany funkcjonalny i nowoczesny budynek 
fi rmy „Totem” zdobył tytuł „Mistera Budownictwa 2008”. Jarosław Zamiara i Michał Rejnowski właściciele „Totemu”.Jarosław Zamiara i Michał Rejnowski właściciele „Totemu”.

Budynek mieszkalny wielorodzinny przy ul. Szymborskiej 
wybudowany przez  „Instalbud” (wyró¿nienie).
Budynek mieszkalny wielorodzinny przy ul. Szymborskiej 
wybudowany przez  „Instalbud” (wyró¿nienie).

PPHU Opak-Met - budynek administracyjno – biurowy 
przy ul. Karola Marcinkowskiego (wyró¿nienie).
PPHU Opak-Met - budynek administracyjno – biurowy 
przy ul. Karola Marcinkowskiego (wyró¿nienie).

Jedna z sal inowrocławskiego muzeum.Jedna z sal inowrocławskiego muzeum.Muzeum im. Jana Kasprowicza (wyró¿nienie).Muzeum im. Jana Kasprowicza (wyró¿nienie).
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO 
Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP 
odznaczeni zostali jubilaci świętujący w listopadzie br. w Urzędzie Stanu Cywilnego zło-
te gody (50-lecie): Urszula i Włodzimierz Zarembowie; Kazimiera i Jan Słomczewscy 
oraz  Maria i Wojciech Stefańscy.

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Paulina Rybacka (Inowrocław) – Marcin Kempski (Inowrocław); Danuta Łuczak (Ino-
wrocław) – Dariusz Kolasiński (Inowrocław); Renata Syrocka (Inowrocław) – Bogumił 
Roman (Inowrocław). 

URODZENIA
Nina Dzieł – c. Dominiki i Stanisława; Dawid Łuczka – s. Anety i Piotra; Nadia Grzelak 
– c. Izabeli i Tomasza; Krzysztof Pietrzak – s. Justyny i Pawła; Maria Marczewska 
– c. Jadwigi i Tomasza; Bartłomiej Spajer – s. Karoliny i Ryszarda; Marcel Biernat – 
s. Magdaleny i Tomasza; Emilia Stablewska – c. Agnieszki i Marcina; Patrycja Jabłońska 
– c. Magdaleny i Krzysztofa; Damian Kornacki – s. Sławomiry i Edwarda; Zuzanna 
Bubacz – c. Sylwii i Rafała; Zuzanna Wą¿ – c. Ewy i Mirosława; Julia Strzelec – c. Darii 
i Łukasza; Franciszek Szczepankiewicz – s. Agnieszki i Krzysztofa; Marceli Stępniewski 
– s. Agnieszki i Sławomira; Olivier Gazda – s. Katarzyny i Aleksandra; Julia Lewandowska 
– c. Jolanty i Pawła; Alicja Ostrowska – c. Eweliny i Macieja; Sebastian Jaskulski – s. Juli 
i Jakuba; Julia Rybarczyk – c. Agnieszki i Marcina; Szymon Szeliga – s. Katarzyny i Alek-
sandra; Iga Pestka – c. Anny i Romana; Franciszek Adamski – s. Moniki i Pawła; Kryspin 
Kołodziejczyk – s. Moniki i Krzysztofa; Patrycja Laskowska – c. Magdaleny i Marcina; 
Wiktoria Tatarynowicz – c. Katarzyny i Tomasza; Emil Wójcik – s. Moniki i Wojciecha; 
Julia Boruch – c. Kamili i Roberta; Wiktor Winiarski – s. Natalii i Pawła; Katarzyna Ste-
fańska – c. Joanny i Szymona; Krystian Nowicki – s. Ewy i Andrzeja; Mikołaj Wojtyniak 
– s. Joanny i Macieja; Mikołaj Zwierzykowski – s. Ilony i Leszka; Filip Sulski – s. Anny i 
Marcina; Kacper Stefański – s. Anny i Bogdana. 

ZGONY
Bronisława Ciba – 85 lat; Jerzy Bochat – 67 lat; Alfred Ptaszyński – 60 lat; Marian 
Kowalski – 76 lat; Maria Góralska – 76 lat; Włodzimierz Kucak – 55 lat; Jan Podbielski 
– 61 lat; Zbigniew Sikorski – 59 lat; Marceli Chudaś – 78 lat; Stanisław Przybysz – 62 lata; 
Irena Królak – 74 lata; Andrzej Lewandowski – 54 lata; Janusz Lemański – 69 lat; Antoni 
Lisiak – 77 lat; Gra¿yna Jóźwiak – 55 lat; Genowefa Wojnicka – 92 lata; Bogdan Siwiński 
– 80 lat; Gra¿yna Paterek – 55 lat; Tadeusz Walczak – 61 lat; Irena Roszak – 78 lat; 
Teresa Wesołowska – 75 lat; Danuta Kurant – 69 lat; Mieczysław Stajszczak – 77 lat; 
Mirosława Obitko – 65 lat; Helena Falgowska – 59 lat; Alfons Deptulski – 93 lata; Jan 
Fabiszak – 80 lat; Tadeusz Bachora – 73 lata; Wanda Zawada – 91 lat; Regina Bukowska 
– 95 lat; Adam Olejniczak – 75 lat; Jan Rurarz – 66 lat; Mirosław Węglewski – 54 lata; 
Zygmunt Nowicki – 73 lata; Kazimierz Zieliński – 62 lata; Mieczysław Nogajczyk – 51 lat; 
Bolesław Perlikowski – 72 lata; Teresa Rogalska – 86 lat; Kazimiera Zielińska – 93 lata; 
Józef Albiński – 52 lata; Jadwiga Dąbrowska – 69 lat; Magdalena Piasecka – 49 lat; 
Zdzisław Tychoniec – 53 lata; Piotr Banasiak – 63 lata; Kamil Kazimierczak – 20 lat; 
Henryk Adamczewski – 73 lata; Jan Oczachowski – 50 lat; Alfred Nowicki – 71 lat; 
Helena Lisiecka – 75 lat; Stanisław Sobieraj – 58 lat; Leokadia Konobiewska – 88 lat; 
Jan Nowicki – 81 lat; Jadwiga Najmrocka – 87 lat; Dorota Kłos – 55 lat; Wojciech Roszak 
– 92 lata; Maria Kucińska – 74 lata; Zbigniew Neubarth – 49 lat; Irena Krzosek – 63 lata; 
Maria Kawecka – 58 lat; Joachim Budny – 68 lat; Mirosława Czajkowska – 86 lat. 

Podczas XV sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która odbyła się 8 listo-
pada br. przyjęto uchwałę w sprawie ustanowienia 8 czerwca Dniem Pa-
tronki Miasta (sesję zorganizowano – z uwagi na jej uroczysty charakter 
– w Teatrze Miejskim; 8 czerwca to dzień kanonizacji Jadwigi Królowej 
przez papie¿a Jana Pawła II; Święta Jadwiga Królowa jest patronką 
Inowrocławia). 
W porządku obrad XVI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która odbyła 
się 26 listopada br. były m.in. następujące punkty:
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia bud¿etu Miasta Inowro-
cławia na 2008 r. oraz uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
na lata 2007-2013 (dochody zwiększone o 1 241 748 zł, wydatki zmniejszone 
o 2 166 917 zł; w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dodano przebudowę ulic: 
Franciszka Kleeberga, Janusza Kusocińskiego i Józefa Piłsudskiego – na prze-
budowę tych ulic planowane jest otrzymanie dotacji rządowej, o czym więcej 
piszemy na str. 3),
- uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości (wzrost 
o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług w pierwszym półroczu br., czyli 
o 4,2 proc.), 
- uchwała w sprawie obni¿enia średniej ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako 
podstawa obliczania podatku rolnego, 
- uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych 
(wzrost o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług w pierwszym półroczu br., 
czyli o 4.2 proc.), 
- uchwała w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia 
stawek i zasad poboru tej opłaty (od 2009 r. obowiązywać będzie opłata 66 zł 
rocznie za jednego psa),
- uchwała w sprawie ustalenia stawek i zasad poboru opłaty targowej (wzrost 
o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług w pierwszym półroczu br., czyli 
o 4.2 proc.), 
- uchwała w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia wysokości stawek 
opłaty uzdrowiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (za ka¿-
dy dzień pobytu: 1,50 zł, czyli o 0,30 zł więcej ni¿ dotychczas, dzieci i młodzie¿ 
do 18 lat i 2,50 zł, czyli o 0,50 zł więcej,  pozostałe osoby objęte tą opłatą), 
- uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Inowrocław-
skiemu (wsparcie finansowe z przeznaczeniem na nasadzenie zieleni, po 
usunięciu starych drzew i krzewów oraz uporządkowaniu terenu przez powiat 
w ul. Solankowej na odcinku od ul. Zygmunta  Wilkońskiego do ul. Prezydenta 
Franklina D. Roosevelta w wysokości 29.288,00 zł, w tym 20.000,00 zł z przy-
znanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu  Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej),
- uchwała w sprawie zaciągnięcia wekslowego (miasto otrzymało w wysokości 
100 tys. zł dofinansowanie przyznane przez Województwo Kujawsko-Pomor-
skie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-

nych z przeznaczeniem na: remont korytarzy i klatek schodowych w Zespole 
Szkół Integracyjnych, warunkiem przekazania pieniędzy było posiadanie zabez-
pieczenia przez miasto w postaci weksla in blanco z klauzulą „bez protestu”), 
- uchwała w sprawie zmian w miejscowych planach zagospodarowania prze-
strzennego na obszarze miasta Inowrocławia, 
- uchwała w sprawie ustalenia zasad obcią¿ania nieruchomości,
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomości poło¿onej 
w Inowrocławiu przy ul. Armii Krajowej (sprzeda¿ w drodze bezprzetargowej 
jako niezbędne uzupełnienie nieruchomości przyległej), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyra¿enia zgody na udzielenie bo-
nifikaty od opłaty za przekształcenie prawa u¿ytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości zabudowanych gara¿ami,
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, 
- uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
szkół, przedszkoli oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych 
formach wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Inowrocław,
- uchwała w sprawie utworzenia spółki akcyjnej o nazwie „Sportino Ino-
wrocław” Spółka Akcyjna z siedzibą w Inowrocławiu oraz objęcia akcji 
(podstawowym zadaniem spółki ma być uczestnictwo w profesjonalnym 
współzawodnictwie sportowym koszykówki mę¿czyzn oraz działanie na rzecz 
promocji i rozwoju Inowrocławia; miasto wnosi wkład niepienię¿ny w wysokości 
283 tys. 100 zł jako nieodpłatne korzystanie z hali widowiskowo-sportowej 
przez dru¿ynę w ciągu trzech lat od zarejestrowania spółki w wymiarze 
rocznym 680 godzin treningów lub meczów organizowanych przez Polską 
Ligę Koszykówki lub Polski Związek Koszykówki; ponadto miasto wnosi wkład 
pienię¿ny w wysokości 51 tys. zł),
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 
dziecka w ¿łobku (podwy¿szenie dziennej stawki za wy¿ywienie dziecka 
w ¿łobku z 3,30 zł do 3,80 zł), 
- uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 
- uchwała w sprawie nadania statutu Zakładowi Robót Publicznych w Ino-
wrocławiu, 
- uchwała w sprawie ustanowienia ograniczeń co do czasu funkcjonowania 
instalacji lub korzystania z urządzeń nagłaśniających na terenie Miasta Inowro-
cław (ograniczenie w strefie uzdrowiskowej A w godz. 14.00-6.00 z wyjątkiem 
muszli koncertowej, dotyczy korzystania z instalacji lub urządzeń nagłaśniają-
cych usytuowanych na zewnątrz budynków lub budowli albo wewnątrz nich, 
jeśli emitowane z nich dźwięki będą negatywnie oddziaływać na środowisko), 
- uchwała w sprawie aktualizacji gminnego programu ochrony środowiska wraz 
z gminnym planem gospodarki odpadami dla Miasta Inowrocław, 
- uchwała w sprawie stwierdzenia wa¿ności wyborów Zarządu Osiedla „Stare 
Miasto” (przewodniczącą zarządu jest p.Wiesława Paszkiewicz). 
UWAGA: Treść przyjętych uchwał dostępna jest na stronie internetowej 
www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu w Biurze Rady Miej-
skiej, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 109. 

Urszula i Włodzimierz Zarembowie z rodziną.

Kazimiera i Jan Słomczewscy z rodziną.

Maria i Wojciech Stefańscy z rodziną.

Marek Bartkowicz – 15.01.2009 r., 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP To-
masza Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00.
Zdzisław Błaszak – 12.01.2009 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe 
SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-
17.00, tel. 052-35-71-083. 
Krzysztof Boniek – 6.01.2009 r. 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. 
Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 15.00-15.30, tel. 052-35-55-
292; ponadto radny codziennie pełni 
dy¿ur telefoniczny: 
tel. kom. 697 323 444. 
Marek Gerus – 12.01.2009 r., Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobie-
skiego 5, godz. 18.00-19.00. 
Grzegorz Kaczmarek – 6.01.2009 r., 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
godz. 10.30-12.00, tel. 052-35-72-
615 (tylko w czasie trwania dy¿uru). 
Andrzej Kieraj – 5.01.2009 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Mariusz Kubicki – 13.01.2009 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-292. 
Rafał Lewandowski – 13.01.2009 r. 
Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-292.
Tomasz Marcinkowski – 6.01.2009 r., 
13.01.2009 r., 20.01.2009 r., 
27.01.2009 r., Urząd Miasta Inowro-
cławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. 
nr 110, godz. 14.00-15.30, 
tel. 052-35-55-294. 
Ryszard Oczachowski – 6.01.2009 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. 
Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 
15.30-16.30, tel. 052-35-55-292. 
Halina Peta – 8.01.2009 r., III Liceum 
Ogólnokształcące im. Królowej 
Jadwigi, ul. Prezydenta Gabriela 
Narutowicza 53, pok. nr 5, godz. 
15.00-16.00, tel. 052-35-75-407. 
Janusz Radzikowski – radny pełni 
dy¿ur telefoniczny codziennie: tel. 
052-35-55-743 lub tel. kom. 663 
488 055 lub tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński – 19.01.2009 r., 
26.01.2009 r., Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Maria Stępniowska – 20.01.2009 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. 
Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 
14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Maciej Szota – 22.01.2009 r., Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Tomasza 
Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00.
Jacek Tarczewski – 29.01.2009 r. Biu-
ro Poselskie Posła na Sejm RP To-
masza Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00.
Anna Trojanowska – 8.01.2009 r., 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP To-
masza Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00. 
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SPORT
23 grudnia – godz. 18.30, mecz koszykówki seniorów 
– ekstraklasa, Sportino Inowrocław – Anwil Włocławek, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety 
(w zale¿ności od sektora) w cenie 10 zł, 15 zł i 20 zł. 
27 grudnia – godz. 18.00, mecz koszykówki – ekstraklasa, 
Sportino Inowrocław – Aseco Prokom Sport, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety (w zale¿ności 
od sektora) w cenie 10 zł, 15 zł i 20 zł. 
28 grudnia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
wolny. 
3 stycznia – godz. 11.30, mecz siatkówki kadetów, MSPS 
Inowrocław – Chemik Bydgoszcz, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
3 stycznia – godz. 13.00, mecz siatkówki – III liga, MSPS 
Inowrocław – LZS Jastrzębie, hala widowiskowo-sporto-
wa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
4 stycznia – godz. 10.00, mecz siatkówki – III liga, MSPS 
Inowrocław – NTS 3 Nakło n/Notecią, mała sala hali wido-
wiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
4 stycznia – godz. 12.30, Turniej o Mistrzostwo Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego, Łochowo – Nakło 
n/Notecią, mała sala hali widowiskowo-sportowej, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
4 stycznia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
4 stycznia – godz. 11.00, mecz koszykówki młodziczek 
starszych, UKS Jadwiga – Basket 67 Bydgoszcz, hala wido-
wiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
10 stycznia – godz. 18.00, mecz koszykówki seniorów – 
ekstraklasa, Sportino Inowrocław – Energa Czarni Słupsk, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety 
(w zale¿ności od sektora) w cenie 10 zł, 15 zł i 20 zł. 
10 stycznia – godz. 11.00, mecz koszykówki młodziczek 
młodszych, UKS Jadwiga – Katarzynka Toruń, hala wido-
wiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
11 stycznia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
wolny. 
11 stycznia – godz. 12.00, mecz koszykówki, UKS Jadwiga 
– Basket 67 Bydgoszcz, hala widowiskowo-sportowa, al. 
Niepodległości 4, wstęp wolny. 
17 stycznia – godz. 10.00, mecz siatkówki kadetów, MSPS 
Inowrocław – Budowlanka Toruń, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
18 stycznia – godz. 10.00, mecz siatkówki Junior MSPS 
Inowrocław – Stal Grudziądz, mała sala hali widowisko-
wo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
18 stycznia – godz. 10.00, mecz siatkówki – III liga, MSPS 
Inowrocław – Tucholanka Tuchola, mała sala hali widowi-
skowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
18 stycznia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
wolny. 

21 stycznia – godz. 18.00, mecz 
koszykówki seniorów – ekstra-
klasa, Sportino Inowrocław – PGE 
Turów Zgorzelec, hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 
4, bilety (w zale¿ności od sekto-
ra) w cenie 10 zł, 15 zł i 20 zł.

KULTURA
Szopka Kujawska 

Tradycyjnie szopkę tworzyć 
będą ¿ywe zwierzęta oraz 
naturalnej wielkości figury 
świętych. 
22 grudnia – godz. 16.00, inau-
guracja, Rynek. Tego dnia przy-
gotowanych zostanie po blisko 
dwa tysiące darmowych porcji 
¿uru oraz grochu z kapustą. 
Częstować tymi świątecznymi 
potrawami będzie Prezydent 
Inowrocławia i Radni Rady 
Miejskiej Inowrocławia. 
Ponadto zaplanowano 
m.in. wspólne kolędowanie, 
będzie mo¿na wziąć udział 
w konkursach i zabawach 
świątecznych oraz obejrzeć 
występy dzieci i młodzie¿y 
z Inowrocławskiego Domu 
Kultury oraz Młodzie¿o-
wego Domu Kultury im. 
Janusza Korczaka. Oczy-
wiście nie mo¿e zabraknąć 
św. Mikołaja, który będzie 
rozdawał milusińskim słodkie upominki. 
23, 25 i 26 grudnia Szopka Kujawska będzie otwarta w 
godz. 10.00-18.00, a 24 grudnia – w godz. 22.00-2.00. 
Serdecznie zapraszamy! 

28 grudnia – godz. 18.00, Gala Świąteczna, wystąpią: 
Robert „Myca” Kowalski, Michał Gęsikowski, Katarzyna 
Szczech, Kinga Rogó¿, Aleksandra Grudzińska i Łukasz 
Tubiszewski. Teatr Miejski, bilety w cenie 5 zł do nabycia 
w sklepach „Sens ¯ycia” i „Forte”.
31 grudnia – godz. 22.00, „Sylwester pod Gwiazdami”, 
plac przed halą widowiskowo-sportową, al. Niepod-
ległości 4. Zabawa przy muzyce mechanicznej. Będą 
organizowane konkursy z nagrodami – m.in. weekend 
w Zakopanem (fundatorem tej nagrody jest firma JOT 
z Poznania, która sprawuje patronat nad tą imprezą). 
Tradycyjnie zaplanowano pokaz sztucznych ogni. Zaba-
wa ma potrwać do 1.00. 
9 stycznia – godz. 9.30, w ramach obchodów 90. Rocz-
nicy Powstania Wielkopolskiego 1918/1919: konferencja 
popularnonaukowa, podczas której wystąpią prelegenci: 
dr Aleksander Smoliński (Toruń) – „Powstanie Wielko-
polskie w rejonie Inowrocławia w świetle źródeł”, Piotr 
Adamczewski (Rynarzewo) – „Obóz dla internowanych 
w Rynarzewie”, Kamila Czechowska (Szubin) – „Losy 
powstańców wielkopolskich w czasie II wojny światowej 
na przykładzie b. powiatu szubińskiego”, prof. dr hab. 
Janusz Karwat (Poznań) – „Leon Surzyński (1896-1967) 
lekarz, polityk i powstaniec wielkopolski”, Wojciech Za-
wadzki (Bydgoszcz) – „Działalność powstańcza na Po-
morzu”, Arkadiusz Kaliński (Bydgoszcz) – „Lotnictwo 
Powstania Wielkopolskiego 1919/1920”, Marek Pucz-
karski (Pakość) – prezentacja filmu o udziale kompanii 
pakoskiej na froncie północnym; godz. 14.15, wernisa¿ 
wystawy czasowej „Od idei do czynu. Inowrocławianie 
w Powstaniu Wielkopolskim”, Muzeum in. Jana Ka-
sprowicza, ul. Solankowa 33. Muzeum jest tak¿e orga-
nizatorem X edycji konkursu plastycznego „Powstanie 
Wielkopolskie 1918/1919 w naszej pamięci”. Konkurs 
przeznaczony jest dla dzieci i młodzie¿y. Regulamin 
konkursu dostępny jest na stronie: www.mjkinowroc-
law.ecom.net.pl. 

11 stycznia – godz. 8.00-20.00 (kwestowanie), 
16.00-20.00 (koncerty), XVII finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Blisko dwustu wolontariuszy 
wyposa¿onych w specjalne identyfikatory i puszki 
będzie kwestowało na ulicach naszego miasta. 
W tym roku pieniądze zbierane będą przede wszyst-
kim na profilaktykę w dziedzinie wczesnego rozpo-
znawania chorób nowotworowych u dzieci. Koncerty 
lokalnych zespołów muzycznych organizowane będą 
w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, 
gdzie w tym roku zlokalizowany zostanie miejscowy 
sztab orkiestry.
UWAGA: Organizatorzy wymienionych imprez za-
strzegają sobie prawo do zmiany np. miejsca spotka-
nia ze względów technicznych lub pogodowych. 

W zabawie mikołajkowej dla dzieci niepełnospraw-
nych zorganizowanej niedawno przez miasto 
w hali widowiskowo-sportowej wzięło udział blisko 
500 dzieci. Specjalnie dla milusińskich w spektaklu 
„Sekrety płaszcza św. Mikołaja” wystąpili aktorzy 
(na zdjęciu) z teatru Vaška w Toruniu. Dla ka¿dego 
dziecka św. Mikołaj przygotował prezenty. 

WOJEWÓDZKIE OBCHODY 90. ROCZNICY POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO6 stycznia – godz. 14.30, otwarcie wystawy „Pamiątki z Powstania Wielkopol-
skiego”, sala sesyjna Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, wstęp 
wolny. 
godz. 18.00, msza św. w intencji Powstańców Wielkopolskich, kościół pw. Zwiasto-
wania Najświętszej Marii Pannie, po mszy św. w asyście pocztów sztandarowych 
oraz orkiestry Inowrocławskich Kopalń Soli „Solino”, nastąpi przejście pod Pomnik 
Powstańców Wielkopolskich (ul. Orłowska), gdzie odbędzie się apel pamięci. 
7 stycznia – godz. 12.00, plenerowa rekonstrukcja walk powstańczych na trasie: 
Rynek – koszary 2 Inowrocławskiego Pułku Komunikacyjnego im. Jakuba Jasiń-
skiego (ul. Dworcowa), gdzie na zakończenie uroczystości zostanie odsłonięta ta-
blica upamiętniająca śmierć nieznanego powstańca wielkopolskiego. Warto pod-
kreślić, i¿ wydarzenia powstańcze zostaną zrekonstruowane według scenariusza 
regionalisty Edmunda Mikołajczaka. W widowisku wezmą udział: członkowie 
Wielkopolskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Wiarus” z Poznania, uczniowie 
miejscowego I LO im. Jana Kasprowicza, inowrocławskich szkół katolickich oraz 
harcerze z ZHR. 
Honorowy patronat nad uroczystościami objęli: Marszałek Sejmu RP Bronisław 
Komorowski, Minister Spraw Zagranicznych Radosław Sikorski, Metropolita 
Gnieźnieński abp Henryk Muszyński, Wojewoda Kujawsko-Pomorski Rafał 
Bruski, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki i Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brejza. Patronat medialny nad obchodami sprawuje 
TVP w Bydgoszczy. 
Wśród specjalnych gości będą m.in. Agnieszka Cyms – Chmielewska i Rafał 
Cyms – wnuczka i wnuk kpt. Wojska Polskiego Pawła Cymsa, dowódcy oddziału 
powstańców wielkopolskich, który 6 stycznia 1919 r. wyzwolili część wschodniej 
Wielkopolski i zachodnie Kujawy (w tym Inowrocław). 

W Muzeum im. Jana Kasprowicza otwarto wystawę 
fotografii inowrocławianki Aleksandry Stępień. Na 
ekspozycję składa się kilkadziesiąt zdjęć, w tym foto-
grafie prezentujące uroki naszego miasta. Prace Alek-
sandry Stępień mo¿na tak¿e oglądać w internecie, 
np. na portalu Digart.pl  (pod nickiem Alexandra35). 
Powy¿ej migawka z wystawy. 

Fot. Maciej Piątek 
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W inowrocławskich parafiach sprzedawane są  
świece w ramach ogólnopolskiej akcji Wigilijnego 
Dzieła Pomocy Dzieciom. 

W tym roku hasłem przewodnim jest „Ogrzejmy 
dzieciństwo miłością”. Pieniądze uzyskane ze sprze-
da¿y świec przeznaczone zostaną na pomoc najbar-
dziej potrzebującym dzieciom. I tak ze środków tych 
finansowane będą m.in. kolonie letnie oraz leczenie 
i rehabilitacja dzieci i młodzie¿y. 

Koszt jednej małej świecy to 5 zł. Za du¿ą trzeba 
zapłacić 12 zł. Warto pamiętać, i¿ część pieniędzy 
uzyskanych ze sprzeda¿y świec zostanie przezna-
czona na cele charytatywne w parafii. 

Fot. Ks. Paweł Kowalski 

Adres do korespondencji: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław, tel. 052 35 55 343,  e-mail: 
redakcja@inowroclaw.pl, www.naszemiasto.inowroclaw.pl  Wydawca: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
88-100 Inowrocław.  Redaguje zespół: Beata Zarzycka – redaktor naczelna, Monika Dąbrowska, Jacek Nijak.  Przygotowanie 
do druku: Studio Grafiki Komputerowej TOTEM. Druk: Zakład Poligraficzno-Wydawniczy „POZKAL”.
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Inowrocławska Jesień Edukacyjna 

Prezydent Inowrocławia:
- informuje o przystąpieniu do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego w rejonie ulic Toruńskiej 
i Rzemieślniczej.  Zainteresowani mogą składać 
wnioski na piśmie do Urzędu Miasta Inowrocławia 
(ul. F. D. Roosevelta 36) w terminie do 7 stycznia 
2009 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

UWAGA: Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieru-
chomości Urzędu Miasta Inowrocławia w godzi-
nach pracy urzędu oraz na stronie internetowej. 
www.inowroclaw.pl. 

- Klub Pacjenta „Przystań Nadzei” dla chorych 
na schizofrenię i członków ich rodzin, który działa 
przy ul. Dworcowej 31, zaprasza na spotkania 
w ka¿dy poniedziałek w godz. 14.00-18.00. 
W klubie prowadzona jest terapia zajęciowa, psy-
choedukacja, psychoterapia oraz tworzone są grupy 
wsparcia dla chorych i ich rodzin. Bli¿szych informa-
cji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-33-582 lub 
tel. kom. 502 048 693, 

- Integracyjne Centrum Aktywności „Nadzieja 
¯ycia” Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej zachęca 
do nabywania inowrocławskiego albumu wielkiej 
wdzięczności „Teraz my przychodzimy do Ciebie...”. 
Bogato ilustrowane wydawnictwo poświęcone re-
fleksji inowrocławian dotyczących pontyfikatu Jana 
Pawła II zostało opublikowane w 2006 r. Cena albu-
mu to 30 zł, a mo¿na go nabyć w inowrocławskim 
Caritasie (od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-
16.00, ul. ks. Bogdana Gordona 2 – obok kościoła 
pw. św. Mikołaja) oraz w miejscowych parafiach, 

- właściciel Zakładu Poligraficzno-Wydawniczego 
„Pozkal” Tadeusz Chęsy został niedawno wyró¿-
niony złotą honorową odznaką III stopnia Polskiego 
Związku Chórów i Orkiestr za zasługi w zakresie 
mecenatu kultury. Serdecznie gratulujemy, 

- prezes Inowrocławskiego Towarzystwa Mu-
zycznego „Pro Arte” Maria Juraszek otrzymała 
niedawno nagrodę Marszałka Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego za twórcze dokonania w dziedzinie 
animacji kultury. Serdecznie gratulujemy, 

- przypominamy, ¿e przedstawiciel Okręgowej In-
spekcji Pracy raz w tygodniu pełni dy¿ur w Urzędzie 
Miasta Inowrocławia (ul. F. D. Roosevelta 33, pok. 
1). Co wtorek w godz. 8.30-13.30 pracownik ten 
udziela bezpłatnych porad m.in. w zakresie spraw 
związanych z przestrzeganiem przepisów i zasad 
bezpieczeństwa oraz higieny pracy, przepisów do-
tyczących stosunku pracy, wynagrodzenia za pracę 
i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 
Porady udzielane są wyłącznie osobiście. Korzystać 
z nich mogą zarówno pracownicy jak i pracodawcy, 

- przypominamy, i¿ w inowrocławskim szpitalu 
prowadzone są bezpłatne badania w ramach na-
stępujących programów: leczenie otyłości u dzieci 
i młodzie¿y, profilaktyki i wczesnego wykrywania 
nowotworów gruczołu krokowego, profilaktyki 
i wczesnego wykrywania chorób tarczycy i profilak-
tyki raka szyjki macicy. Szczegółowe informacje na 
ten temat publikowaliśmy we wrześniowym wyda-
niu „Naszego Miasta Inowrocław” (str. 8).

„Ogrzejmy dzieciństwo miłością”NIERUCHOMOŒCI

„Pomagać, uczyć, wychowywać” – pod 
takim hasłem zorganizowano tegorocz-
ną Inowrocławską Jesień Edukacyjną. 
Ponad tysiąc osób przybyło do Szkoły 
Podstawowej nr 9, aby skorzystać m.in. 
z bezpłatnych szkoleń, porad i zapoznać 
się z ofertą placówek edukacyjnych oraz 
wydawnictw. 

Tegoroczna Inowrocławska Jesień Eduka-
cyjna została przygotowana ju¿ po raz szósty. 
Jej pomysłodawcą i koordynatorem jest do-
radca metodyczny Maria Syczyło, bez wąt-
pienia dzięki której zaanga¿owaniu udało się 
przedsięwzięcie bardzo dobrze przygotować. 

W tym roku odbyły się 33 warsztaty, 
w których udział był bezpłatny. Za darmo 
korzystano z porad np. pedagoga, logopedy, 
psychologa, specjalisty od autyzmu oraz do-
radcy zawodowego. Swoje publikacje prezen-
towało 14 wydawnictw i firm edukacyjnych. 
Mo¿na było dowiedzieć się więcej m.in. na 
temat działalności instytucji pomocy rodzinie 
oraz placówek doskonalenia zawodowego. 


